

NABU Friedberg – Wunderbare Welt des Steinkauz

Friedberg, den 24. Februar 2023

Unsere heimischen Eulenarten leben geheimnisvoll. Bei Tag nur ganz selten sichtbar, jagen sie von der einsetzenden Dämmerung bis in die frühen Morgenstunden. So auch der Steinkauz, eine der kleinsten Eulenvögel. Er jagt vor allem Mäuse, die er in den traditionellen Streuobstwiesen, aber auch in offenen Parklandschaften findet.

Je nach Witterung beginnt die Paarungszeit in den Monaten Februar und März. Und in dieser Zeit sind auch seine Rufe zu hören. Wir wollen auf einer Exkursion am Samstag, den 4.März, in sein Reich eintauchen. Treffpunkt ist der Parkplatz am EDEKA-Markt in FB-Dorheim, Am Hollerberg. Von hier starten wir um 18 Uhr 30 in den Dorheimer Wingert, einem noch weitgehend ursprünglichen Streuobstgebiet. Unter Leitung von Wolfgang Köhler werden wir versuchen, mit Hilfe einer Lockflöte Steinkäuze anhand der Rufe ausfindig zu machen.

"Wir wissen, dass am Wingert mehrere Reviere existieren", sagt Ruth Müller, Vorstand beim NABU Friedberg. Seit Jahren werden hier keine Pestizide eingesetzt und es gibt auch viele alte Obstbäume, die Höhlen als natürliche Bruträume bieten. "Der Wingert stellt somit ein kleines Paradies für den Steinkauz dar", führt Müller weiter aus. "Außerdem haben wir zusätzliche Niströhren aufgehängt, damit der kleine Kobold ausreichend Alternativem zur Verfügung hat. Weitere Informationen zu den Angeboten finden Interessierte im Internet unter www.NABU-Friedberg.de.

Anzahl Wörter: 205 / Anzahl Zeichen ohne Leerzeichen: 1.210 / mit Leerzeichen: 1.414

Bildunterschrift:

Bild : Nistkastenkontrolle und Beringung der Steinkäuze am Wingert (Beringer: G. Bauschmann)

NABU Friedberg

Ruth Müller Sprecherin des Vorstands Zum Germaniabrunnen 24 61169 Friedberg Tel. +49 (0)6031.5860 info@NABU-Friedberg.de www.NABU-friedberg.de

NABU Friedberg Zum Germaniabrunnen 24 61169 Friedberg

berg;
Konto: Sparkasse Oberhessen,
IBAN: DE58 5185 0079 0060 0001 23,
BIC: HELADEF1FRI
Spenden sind steuerlich absetzbar
anerkannter Naturschutzverband nach
Bundesnaturschutzgesetz
Mitglied im NABU Deutschland
Bundesgeschäftsstelle, Charitéstr. 3,
10177 Berlin

Vereinsregister VR505, Amtsgericht Fried-



Für Rückfragen: Axel Müller, Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Tel. +49 (0)6031.5860, Mobil +49 (0)151.539 739 10, E-Mail info@nabu-friedberg.de